
2e Wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Lelystad 

het college van de gemeente Lelystad, 

  

gelet op: 

  

artikel 160 van de Gemeentewet, titel 4.3 en artikel 35 Participatiewet; 

  

overwegende dat: 

  

- Het Ministerie voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen op 20 september 2022 heeft aan- 

gekondigd om in 2023 nogmaals een energietoeslag mogelijk te maken voor huishoudens met 

een laag inkomen. 

- Gemeenten hebben de mogelijkheid om € 500,- van de energietoeslag 2022 toe te voegen aan de 

energietoeslag 2022. 

- Het richtbedrag voor de energietoeslag wordt daarmee verhoogd naar € 1.800,-; 

B E S L U I T: 

ARTIKEL I 
De Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Lelystad wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

In artikel 2, eerste lid, wordt ‘€ 1.300,-‘ vervangen door ‘€ 1.800,-’. 

ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 april 

2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Lelystad van 21 maart 2023 

Burgemeester, 

Secretaris, 

Nr. 144807 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Lelystad 

Gemeenteblad 2023 nr. 144807 5 april 2023 1 


